Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]    « 05    »    09             2018                                                             №  511
с. Красный Чикой

Об определении оператора на выполнение работ по сбору, обобщению и анализу информациии назначении должностных лиц, ответственных за размещение информации о проведении и результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере образования, культуры, физической культуры и массового спорта

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», Федеральным законом от 05.12.2017 года №392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», приказом Минфина России от 22 июля 2015 года № 116-Н «О составе информации о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказания услуг организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями, размещаемой на официальном сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и порядке ее размещения» и на основании статьи 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района постановляет:

1. Определить уполномоченным органом муниципального района «Красночикойский район» по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере образования, культуры, физической культуры и массового спорта администрацию муниципального района «Красночикойский район».
2. Определить оператора на выполнение работ по сбору, обобщению и анализу информации о качестве условий оказания услуг организациями в сфере образования, культуры, физической культуры и массового спорта государственное учреждение «Краевой центр оценки качества образования Забайкальского края».
3. Заключить договоры с государственным учреждением «Краевой центр оценки качества образования Забайкальского края» и произвести оплату за выполненную работу по сбору, обобщению и анализу информации по учреждениям, подлежащих независимой оценки качества условий оказания услуг.
4. Определить ответственным лицом муниципального района «Красночикойский район» по размещению информации о проведении и результатах независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказание услуг организациями культуры, физической культуры и массового спорта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.bus.gov.ru, а также за достоверность, полноту и своевременность ее размещения Евсевлееву Н. А., главного специалиста отдела экономического прогнозирования и анализа администрации муниципального района «Красночикойский район».
5.Назначить ответственных за предоставление информации Управление образования муниципального района «Красночикойский район» Трофимову Н. В., отдел культуры, физической культуры и массового спорта муниципального района «Красночикойский район» Грешилову И. А.
5.1. Размещать на своих официальных сайтах информацию о деятельности общественных советов по независимой оценке качества условий оказания услуг и результаты независимой оценки качества;
5.2. Включить в показатели эффективности работы руководителей учреждений культуры и образования результаты независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности и оказания услуг организациями и выполнения плана по устранению недостатков, выявленных в ходе такой оценки.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Красночикойский район» Н. Н. Сенотрусову.
7. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального района «Красночикойский район».
8. Признать утратившим силу Постановление администрации муниципального района «Красночикойский район» от 13.10.2016г. № 431 «Об уполномоченном органе по проведению независимой оценки качества оказания услуг и размещению информации о результатах независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказание услуг организациями культуры, физической культуры и массового спорта на официальном сайте для размещения информации о государственных муниципальных учреждениях в сети «Интернет»».

Глава муниципального района
«Красночикойский район»					Е. А. Гостев